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Suomen Opettajaksi Opiskelevien Liitto SOOL ry kiittää mahdollisuudesta 
lausua koskien päiväkodin johtajien kelpoisuusvaatimuksien väljennystä. 
Vastustamme hallitusohjelman kirjausta, joka näkemyksemme mukaan 
heikentää varhaiskasvatuksen arvostusta ja pedagogista laatua, eikä 
myöskään edistä pitkäjänteistä työtä varhaiskasvatuksen parissa. 
 
Hallitusohjelman kirjaus sosionomien mahdollisuudesta toimia päiväkodin 
johtajina on ristiriidassa varhaiskasvatuslain tavoitteen kanssa, jonka mukaan 
kaikilla johtajilla tulee olla kasvatustieteen maisterin tutkinto vuoteen 2030 
mennessä. Varhaiskasvatuslakiin tehdyt muutokset ovat tuoreita ja osan 
muutoksista toimeenpanon näemme vasta tulevaisuudessa. Jatkuvat 
lakimuutokset eivät ole pitkäjänteistä koulutuspolitiikkaa. 
 
Päiväkodin johtajalla on keskeinen ja kokonaisvaltainen vastuu päiväkodin 
toiminnasta, mikä pitää sisällään henkilöstön osaamisen kehittämistä, 
pedagogisen tehtävän toteuttamista sekä laadun varmistamista arjen 
käytännöissä. Päiväkodin johtajan vastuulla on huolehtia, että yksikössä 
toteutetaan varhaiskasvatuslain mukaista suunnitelmallista ja tavoitteellista 
pedagogiikkaa. Opettajankoulutus tarjoaa tutkimusperustaisen ymmärryksen 
lapsen kehityksestä, oppimisesta ja kasvatuksesta, jota ei voi korvata lyhyillä 
lisää opinnoilla. Päiväkodin johtajuus perustuu tutkimusperustaiseen 
opettajankoulutukseen, joka antaa laajat valmiudet ymmärtää, ohjata ja 
kehittää pedagogista toimintaa. 
 
Kasvatustieteiden maisteriohjelma sisältöineen on räätälöity syventämään ja 
tukemaan varhaiskasvatuksen arjessa tarvittavaa osaamista aikaisemmista 
opinnoista. Päiväkodin johtajan tärkeimpiä työtehtäviä on 
varhaiskasvatusyksikön pedagoginen johtaminen, eikä tähän tehtävään ole 
riittäviä valmiuksia ilman pedagogista osaamista. Emme näe myöskään 
toimivana ratkaisuna, että näitä valmiuksia pyritään antamaan lisäopintojen 
avulla, koska syvä pedagoginen alkaa muodostua jo varhaiskasvatuksen 
kandidaatin tutkintoa opiskellessa ja sen kehittyminen jatkuu 
maisteriopintojen päättymiseen saakka. 
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Varhaiskasvatuksen maistereiden aloituspaikat ovat kasvaneet viimeisten 
vuosien aikana. Aloituspaikkojen kasvaessa hakijoiden määrät ovat pysyneet 
hyvinä ja kasvaneet hyvässä suhteessa aloituspaikkoihin. Päiväkodin johtajia 
eläköityy nykyisellä tahdilla noin 100 vuodessa. Nykyisten noin 500 
aloituspaikan tahdilla valmistuu riittävästi päiväkodin johtajia vastaamaan 
2030 vuonna voimaan astuvaa velvoitetta. 
 
Suomen Opettajaksi Opiskelevien Liitto katsoo, että päiväkodin johtajien 
kelpoisuuksia ei tule väljentää ja katsoo, ettei varhaiskasvatuslakiin ole 
tarpeellista tehdä muutoksia. Tulevaisuudessa varhaiskasvatuksessa tulee 
kehittää opettajien kelpoisuuksia siten, että kelpoisuudeksi säädetään 
kasvatustieteen maisterin tutkinto. Tämä tukee pitkäaikaista ja 
johdonmukaista varhaiskasvatuksen kehittämissuuntaa, jonka tavoitteena on 
varhaiskasvatuksen laadun turvaaminen, alan arvostuksen kohottaminen 
sekä alan veto- ja pitovoiman turvaaminen. 
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